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DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

PODER EJECUTIVO

Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2024

Aprobado

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/

(Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

Subejercicio

Gasto No Etiquetado
Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Piblico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambientat
Vivienda y Servicios a }a Comunidad
Salud
Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educaciéon
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccidon
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones
Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

43,398,201,420
13,772,871,490
370,592,829
3,284,969,181
1,753,474,877

1,719,224,675

3,911,598,303
2,733,011,625

16,981,489,554
203,191,061
558,891,549
4,021,002,076
375,927,649
9,783,295,460
1,495,813,441
543,368,318

1,630,413,201
280,018,648
359,674,283
48,076,425

88,405,260
124,724,829

11,287,547
718,226,210

11,013,427,176
3,073,283,244

6,940,093,159

1,000,050,773

2,194,997,837
1,496,770,830
12,615,765
101,987,669
203,378,591

0

173,001,318

o]

450,934,162
554,853,324

1,732,607,676
54,214,124
139,831,988
113,311,691
78,401,453
1,236,272,751
123,211,456
-12,635,787

297,433,779
46,156,039
90,556,269

-253,536

0

8,347,246

0
16,701,239
0
135,926,522

-1,331,814,447
-841,005,109

0

0

0

0

-490,809,338

45,593,199,257
15,269,642,320
383,208,594
3,386,956,850
1,956,853,468
0
1,892,225,993
0
4,362,532,465
3,287,864,949

18,714,097,229
257,405,184
698,723,536
4,134,313,767
454,329,103
11,019,568,211
1,619,024,897
530,732,531

1,927,846,980
326,174,686
450,230,551
47,822,889

0

96,752,507

0

141,426,068
11,287,547
854,152,732

9,681,612,729
2,232,278,135
0
6,940,093,159
o]

0

509,241,434

12,106,957,905
3,366,222,126
92,345,343
806,086,959
479,058,496

359,912,390

1,196,489,121
432,329,817

5,124,560,978
57,524,404
186,975,226
963,515,848
122,190,391
3,436,424,886
235,667,142
122,263,081

281,756,998
70,790,879
55,546,317

6,279,508

24,192,042
23,289,970

2,500,966
99,157,215

3,334,417,803
768,479,526

2,056,696,843

509,241,434

11,160,784,921
3,117,251,194
91,200,965
759,156,688
447,672,653

349,445,043

1,053,482,503
416,293,342

4,976,814,191
52,557,414
176,459,283
958,256,421
114,863,828
3,350,788,660
226,198,880
97,689,706

265,330,656
60,581,643
52,234,021

5,771,031

23,515,356
21,613,808

2,479,954
99,134,843

2,801,388,881
768,479,526

1,565,470,305

467,439,050

33,486,241,352
11,903,420,194
290,863,251
2,580,869,891
1,477,794,973
0
1,532,313,603
Q
3,166,043,344
2,855,535,132

13,589,536,251
199,880,781
511,748,310
3,170,797,919
332,138,712
7,583,143,325
1,383,357,755
408,469,450

1,646,089,982
255,383,707
394,684,234
41,543,381

0

72,560,465

0

118,136,098
8,786,581
754,995,517

6,347,194,926
1,463,798,610

4,883,396,316

0
0
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PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2024

(Cifras en Pesos)

Egresos

Ampliaciones/

Modificado

(Reducciones}

Gasto Etiquetado
Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Pdblico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales
Educacién
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en
General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

articipaciones y Aportaciones

Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

ento del Sisterrig Financiero

Adeudgs de Ejercicios Fiscgles Anteriores

Total de Egradas

32,882,516,518
274,300,000

0

0

0

0
274,300,000
0

27,616,060,928
o]
3,176,457,965
4,229,762,079
o]

19,830,997,651
378,843,233

4,992,155,590
o]

4,992,155,590

o]
76,280,717,938

3,596,915,416
630,812,340

0

6,462,180
8,340,930

0

221,059,225

0

358,525,470
36,424,535

2,209,801,794
0

926,737,682
68,505,213
73,723,783

0

926,216,160
214,618,956

0

317,715,310
3,734,600

0

3,891,006

0

0
283,234,881
0
26,854,824
0

0

438,585,972
187,400,038
0
185,923,534
0

0
65,262,400

5,791,913,254

36,479,431,934
905,112,340

0

6,462,180
8,340,930

0

221,059,225

o]

632,825,470
36,424,535

29,825,862,722
0
4,103,195,648
4,298,267,292
73,723,783

0
20,757,213,811
593,462,189

0

317,715,310
3,734,600

0

3,891,006

0

0
283,234,881
0
26,854,824
0

0

5,430,741,562
187,400,038

0
5,178,079,124
0

0

65,262,400

82,072,631,192
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Devengado

10,719,770,314
424,414,734

0

1,300,263
5,537,869

54,672,087

354,166,548
8,737,967

8,425,689,614
o]
1,100,303,255
964,351,578
73,589,721

5,978,963,596
308,481,463

300,967,822
1,440,100

3,868,500

280,323,075

15,336,147

1,568,698,145
62,466,679

1,440,969,066

65,262,400
22,826,728,219

10,669,585,392
424,414,734

0

1,300,263
5,537,869

54,672,087

354,166,548
8,737,967

8,375,713,191
0
1,100,303,255
964,351,578
73,589,721

5,928,987,174
308,481,463

300,759,322
1,231,600

3,868,500

280,323,075

15,336,147

1,568,698,145
62,466,679

1,440,969,066

65,262,400
21,830,370,313

Subejercicio

25,759,661,620
480,697,607

0

5,161,917
2,803,061

0

166,387,138

0

278,658,923
27,686,567

21,400,173,108
0
3,002,892,392
3,333,915,714
134,061

14,778,250,215
284,980,726
0

16,747,489
2,254,500

22,506

0

0
2,911,806
0
11,518,676
0

0

3,862,043,417
124,933,359

3,737,110,058

o]
0

59,245,902,973

* Este formato |z predeterminado por la Ley g Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios y no pueden ser modificados los apartados de los momentos presupuestales, adn cuando estos no correspondan al estatus real del recurso. En este supuesto se presenta el apartado de

“subejercicio” el cr! integra, en su mayoriz, FECUTYE gue se encuentra en proceso de ejercicio con un calendario vij

"Bajo protesta de decir vercas ceclaram los Estazoz Financieros y sus Notas, son razonablemente corr

rite y debidamente formalizado.

» responsabilidad del emisor”
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